
5/2022                                                                                                                                                 strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 5/2022

Hezké adventní dny…



strana 2                                                                                                                                                 5/2022

Petrovský kotlík



5/2022                                                                                                                                                 strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
poslední zářijový víkend v naší obci patřil nejen hodovému veselí, ale zároveň proběhly 
volby do zastupitelstev obcí. Chtěli bychom vám všem poděkovat za vaši důvěru, které si 
samozřejmě vážíme. Budeme se snažit navázat na započaté projekty a nové výzvy a vás voli-
če nezklamat. Jsme si vědomi, že je to pro nás velký závazek, zvláště v této nelehké době.             
V minulém měsíci jsme zkolaudovali stavbu „PETROV – Rekonstrukce chodníků podél 
sil. I/55 směr Strážnice“ a obdrželi dotaci na tuto stavbu ve výši cca 3,7 mil. Kč. V současné 
době připravujeme výběrové řízení na další etapu „PETROV – Rekonstrukce chodníků ul. 
Rybáře a ul. U Školky“, která by se měla začít realizovat v jarních měsících příštího roku.                        
V těchto dnech chystáme adventní a vánoční výzdobu obce. Zároveň bychom vás chtěli 
pozvat na Čertovské dostaveníčko, Předvánoční posezení se seniory a Vánoční besídku ZŠ  
a MŠ Petrov. Těmito akcemi si zpříjemníme adventní dny a čekání na Vánoce.
Ještě jedenkrát vám všem za všechny zvolené zastupitele děkujeme a přejeme hezké a klidně 
prožité adventní dny

Eva Mlýnková, starostka 
Ladislav Krůtil, místostarosta



strana 4                                                                                                                                                 5/2022

753. ZO schvaluje Program jednání.
754. ZO schvaluje Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov ve výši 100 000,- Kč panu To-

máši Zůbkovi na demolici a výstavbu nového rodinného domu na pozemku p.č. 984 v 
k.ú. Petrov u Hodonína.

755. ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Petrov Zůbek Tomáš. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace ve výši 100 000,- Kč na demolici a 
výstavbu rodinného domu na parcele č. 984 v k.ú. Petrov u Hodonína.

756. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2022. Viz. příloha č. 1/ZO45.
757. ZO schvaluje Zástupce za zřizovatele do volební komise k volbám do školské rady pana 

Ing. Petra Zezulu.
758. ZO schvaluje Kupní smlouvu Obec Sudoměřice. Předmětem smlouvy je prodej nově 

vzniklého pozemku p.č. 1464/371 ostatní plocha, o výměře 1 m2 za cenu 25,- Kč Obci 
Sudoměřice. Pozemek vznikl geometrickým plánem č. 942-74/2022, došlo k rozdělení 
pozemku p.č. 1464/320 ostatní plocha, o výměře 165 m2 v k.ú. Petrov u Hodonína.

759. ZO schvaluje Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky ev. č. 62-2-
8355/2022 – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. Předmětem převodu je 
majetek státu v celkové hodnotě 112 743,68 Kč. Jedná se o radiostanici vozidlovou Ma-
tra, ovládací panel, radiostanice ruční typ EASY a nabíječ jednonásobný HR5939.

760. ZO pověřuje Starostku, aby sjednala s advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti, s.r.o. 
zastupování Obce Petrov ve věci řízení o návrhu na zrušení opatření obecné povahy 
„Územní plán Petrov s prvky regulačního plánu“, vedeného u Krajského soudu v Brně 
pod sp. Zn. 73 A 2/2022.

761. ZO schvaluje Revokaci usnesení č. 85 ze dne 14.2.2019 o zrušení předkupního práva 
Balneo Petrov, z.s.

ZO bere na vědomí 
- Informace ředitelky ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové organizace ohledně navýšení cen po-

platku za mateřskou školu (školkovného) a za školní družinu z původních 200,- Kč na 
300,- Kč, a to z důvodu navyšování cen materiálů a energií. Navýšení poplatků bude 
platné od 1.9.2022.

- Sdělení zapsaného spolku Balneo Petrov, z.s..

Usnesení č. 753 - 761 ze zasedání č. 45 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 25.8.2022



5/2022                                                                                                                                                 strana 5                                                                 

762. ZO schvaluje Program jednání.
763. ZO schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené působnosti    

na úseku projednávání přestupků - Město Hodonín. 
764. ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce 

Petrov - Obce pro Baťův kanál.
765. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2022. Viz. příloha č. 1/ZO46.
766. ZO schvaluje Cenovou nabídku od společnosti Swietelsky stavební s.r.o. na asfaltový 

recyklát, a to 200,- Kč za 1 tunu bez DPH. 
767. ZO schvaluje Záměr prodeje části obecního pozemku p.č. 582/1 v k.ú. Petrov u Hodo-

nína (nově vzniklého dle GP p.č. 582/3) o výměře 2 m2.

ZO bere na vědomí
- Žádost PAHOP, Zdravotního ústavu paliativní a hospicové péče, z.ú.

1. ZO určilo zapisovatelku dnešního zasedání paní Ing. Evu Mlýnkovou, ověřovatele pana   
    Marka Janíka a Vladimíra Buchtíka.
2. ZO schvaluje Program jednání ustavujícího zasedání.
3. ZO schvaluje, aby obec Petrov měla jednoho místostarostu.
4. ZO schvaluje, aby starosta vykonával funkci uvolněného člena zastupitelstva a 
    místosta rosta neuvolněného člena zastupitelstva.
5. ZO schvaluje, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejným hlasováním.
6. ZO schvaluje do funkce starostky paní Ing. Evu Mlýnkovou.
7. ZO schvaluje do funkce místostarosty pana Ing. Ladislava Krůtila.
8. ZO schvaluje Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru. Oba výbory 
     budou  tříčlenné.
9. ZO schvaluje jako předsedu finančního výboru pana Ing. Petra Zezulu.

Usnesení č. 762  -  767 ze zasedání č. 46 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 19.9.2022

Usnesení č. 1 - 21 z ustavujícího zasedání č.1 
Zastupitelstva obce Petrov konaného dne 20.10.2022



strana 6                                                                                                                                                 5/2022

10. ZO schvaluje jako předsedu kontrolního výboru pana Marka Janíka.
11. ZO schvaluje jako člena finančního výboru pana Pavla Vojtka.
12. ZO schvaluje jako člena finančního výboru pana Ing. Petra Kláska.
13. ZO schvaluje jako člena kontrolního výboru pana Pavla Sasína.
14. ZO schvaluje jako členku kontrolního výboru paní Veroniku Štýblovou.
15. ZO schvaluje Odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty 32 501,- Kč. 
      Tato odměna náleží místostarostovi od 1.11.2022 a je stanovena na základě Přílohy 
      k  nařízení vlády č. 318/2017 Sb..
16. ZO schvaluje Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva: 
       předseda výboru nebo komise 3 611,- Kč, člen komise nebo výboru 3 010,- Kč. 
       Uvedené částky jsou před zdaněním. Odměny se nenačítají, zastupitelům náleží 
       nejvyšší  odměna dle zastávané funkce. Tyto odměny náleží členům zastupitelstva 
       od 1.11.2022 a jsou stanoveny na základě Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb..
17. ZO schvaluje zástupce obce v orgánech a sdruženích:
       Svaz měst a obcí ČR   -  Ing. Eva Mlýnková    
       Sdružení místních samospráv – Ing. Eva Mlýnková                                                   
       DSO Obce pro Baťův kanál  - Ing. Eva Mlýnková
       DSO Obce pro Baťův kanál, dozorčí rada - Ing. Ladislav Krůtil
       Mikroregion Strážnicko  - Ing. Eva Mlýnková
       MAS Strážnicko – Ing. Ladislav Krůtil, Ing. Eva Mlýnková
       MAS Strážnicko, rada MAS – Ing. Eva Mlýnková  
       VaK, a.s. Hodonín – Ing. Eva Mlýnková
       VaK, a.s. Hodonín, dozorčí rada – Ing. Eva Mlýnková
18. ZO schvaluje, aby jako zástupci do školské rady byli zvoleni pan Ing. Petr Zezula 
       a Vladimír Buchtík.
19. ZO schvaluje ustanovení stavební komise a jmenování jejího předsedy pana 
       Vladimíra Buchtíka.
20. ZO schvaluje jmenování člena stavební komise pana Richarda Koštuříka.
21. ZO schvaluje jmenování člena stavební komise pana Vladimíra Kotáseka.

q q q



5/2022                                                                                                                                                 strana 7                                                                 

Dne 7. září zahájilo Klubíčko svoji činnost 
na školní rok 2022/2023. Přivítali jsme nové 
kamarády, seznámili se, pohráli se s hrač-
kami, které na nás v klubíčku čekaly celé 
prázdniny. 
Mezi oblíbené činnosti v klubíčku nejvíce 
patři jízda na odrážedlech, foukání bubli-
nek nebo oblíbené tvoření. Učíme se malo-
vat vodovými barvičkami, vytvořit si nějaký 
obrázek z papíru, vymalovat obrázek nebo 

vytvořit něco z plastelíny. Dne 26.října jsme v klubíčku uspořádali DÝŇOHRANÍ. Tématem 
byly dýně, které neodmyslitelně k podzimu patří. Děti si mohly vytvořit „podzimníčka“ z 
dýně, kterého si odnesly domů. Zatancovali jsme si u písniček nebo se projeli v tělocvičně. 
Nakonec děti dostaly malé občerstvení. Ve středu 16. listopadu jsme pro děti uspořádali 
barevný den. Každé dítě přišlo oblečené v jiné barvičce. Pomocí prstových barev si vytvořily 
barevný lístek. Nechyběly ani hry nebo řádění v tělocvičně. Nyní se můžeme těšit v prosinci 
na příchod Mikuláše, Anděla a Čerta. 

Nikola Pavlíčková, vedoucí

ZE  ŽIVOTA  MC KLUBÍČKO



strana 8                                                                                                                                                 5/2022

Školka s 1.třídou na Salaši
V pondělí 12. září jsme si zpříjemnili za-
čátek školního roku výletem do Tvarožné 
Lhoty, kde se nachází krásná Salaš. Na vý-
let jsme jeli celá mateřská škola společně 
s 1. třídou. Na Salaši nás čekala paní Pra-
žáková, která se nám během dopoledne 
věnovala. Děti měly možnost se zblízka 
podívat na prasátka, slepice, ovce, kozu, 
králíky, psa a další zvířátka. Kozu a ovce 
mohly děti nakrmit listy. Tento výlet byla 
opravdu velká jízda, a to díky blátovému 

kluzkému terénu, myslím doslova. Naštěstí jsme si ve školce dali na nohy holínky a 
nepříznivý terén nás tolik netrápil.

kolektiv MŠ

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY



5/2022                                                                                                                                                 strana 9                                                                 

Jablíčkový den
Ve středu 12. října jsme strávili dopoledne v tělocvič-
ně ZŠ, kde nás čekaly sportovní aktivity s tématikou 
jablíčka. Když děti vešly do tělocvičny, čekala na ně 
překážková trasa. První překážkou byly jablíčka s 
červem i bez něj na zemi, děti měly za úkol skákat 
pouze po jablíčku s červem. Dále naše zdatné děti 
vyšplhaly po žebřinách a trhaly „jablka“, které ná-
sledně schovávaly do listí. Následovalo hledání jab-
líček a přenášení v naběračce. Zpříjemnili jsme si 
pohyb zpěvem písničky „Koulelo se, koulelo“. Během 
písničky jsme si posílali míč po zemi, u koho se míč 
zastavil, toho čekal speciální úkol. Tento den jsme za-
končili soutěžemi. Děti byly rozděleny na dva týmy. 
Úkol zněl jasně: pošli jablíčko nad hlavou, z boku 
nebo pod nohou kamarádovi za tebou. Námaha dětí 
byla odměněna medailí, jablíčkem a samolepkami. 

kolektiv MŠ



strana 10                                                                                                                                                 5/2022

Halloween ve školce
V pondělí 31. října nás ve školce čekalo Halloweenské dopoledne. Děti se převlékly do stra-
šidelných kostýmů a plnění úkolů mohlo začít. Ve včelkách na děti čekal program, který 
byl velmi rozmanitý. Program začal už v šatně, kde děti přenášely oční bulvy pomocí lžíce. 
Následoval bowling v šatně, velice děti bavilo trefování míčků do koše. Po plnění úkolů 
se občerstvily strašidelnými dobrůtkami, aby doplnily energii na poslední část programu. 
Třída včeliček se proměnila v pavoukové údolí, kde děti měly za úkol zdolat překážkovou 
dráhu. Za odvahu děti dostaly medaili s duchem a lízátko ducha. Velká třída Motýlků měla 
program ve své třídě, kde měly za úkol odfouknout brčkem pavouka, hodit míčkem do dýně, 
trefit kroužek na kužel, přenést oční bulvu pomocí lžíce a zahrály si strašidelný bowling. 
Posledním úkolem byl pracovní list, ve kterém děti vybarvovaly geometrické tvary. 

kolektiv MŠ



5/2022                                                                                                                                                 strana 11                                                                 

Den listí v MŠ
Pátek 11. října jsme si zpříjem-
nili dopoledním programem 
„Den listí“. Celé dopoledne 
jsme strávili obě dvě třídy do-
hromady a moc jsme si ho užili. 
Začátek programu byla překáž-
ková dráha ve třídě Motýlků. 
Poté jsme se po bříšku přes 
lavičku přeplazili do třídy Vče-
liček, kde na nás čekal nelehký 
úkol, a to najít všechny poztrá-
cené lístečky a vrátit je zpátky 
do svých domečků. Následo-
valo tvoření u stolečků. Děti 
společnými silami vyrobily lu-

cerničku, která nám zdobí vchod mateřské školy. Dále jsme pokračovali ve skupinkách do 
spodního patra naší školy. Tam na nás čekaly úkoly v podobě trefování se šiškou do koše, 
házení kostkou a obíhání šatny nebo házení kruhů na kužel. Celé dopoledne jsme zakončili 
na naší zahradě, kde jsme hrabali listí.

kolektiv MŠ



strana 12                                                                                                                                                 5/2022

Pohodáček
I tento rok jsme otevřeli kroužek logopedické prevence Pohodáček. V kroužku hrajeme hry, 
zpíváme, učíme se nové básničky, trénujeme správný úchop tužky, cvičíme dech, ale hlavně 
se zaměřujeme na logopedickou prevenci. Kroužek je omezený počtem dětí, proto jsou děti 
rozděleny do dvou skupinek. První skupinku tvoří menší děti, které vede Klára Fučíková. 
Druhou skupinku tvoří předškoláci a školáci, které vede Sabina Janků. S dětmi se vidíme 
každé úterý od začátku října. 

Klára Fučíková, Sabina Janků



5/2022                                                                                                                                                 strana 13                                                                 

Sportík
Sportík je nově otevřený kroužek plný sportu a zábavy. Sportík je rozdělený na dvě skupinky 
a navštěvují ho děti od 4 let. Děti se formou her, sportovních cvičení, cvičení na nářadí a 
dalších sportovních aktivit protáhnou, zacvičí si a nenásilnou formou se postupně seznámí 
se základy sportu. Metodika hodiny je zaměřena na všeobecnou tělesnou průpravu, zvýšení 
tělesné zdatnosti, prostorové vnímání, rozvoj hybnosti dětí i nácvik kolektivních her a spo-
lupráce dětí. S dětmi se potkáváme v pondělí a ve středu v tělocvičně ZŠ.

Sabina Janků



strana 14                                                                                                                                                 5/2022

Výchovný koncert skupiny MARBO
Ve čtvrtek 6. října se dopoledne rozezvučel sál kulturního centra tóny vystupující hudební 
skupiny MARBO. Se svým hudebním vystoupením „Písničky a jejich úkoly“ nás navštívili 
manželé Vrtalovi. Opět rozhýbali malé posluchače z naší MŠ a ZŠ svými veselými písnička-
mi, které si s chutí pod vedením manželů Vrtalových společně zazpívali. Většinu svých pís-
niček doplňovala paní Vrtalová všetečnými úkoly, které děti řešily. Děti se zapojovaly velmi 
spontánně, doprovázely písničky jednoduchými pohybovými prvky.  Příjemné dopolední 
zpívání jsme zakončili velkým potleskem a pozdravem. Těšíme se na další setkání.

Renata Svobodová, ředitelka
 

Setkání se spisovatelkou
Píše se čtvrtek 20. října, žáci školy se přesunují do kulturního centra, kde jsme společně 
s paní Annou Kořínkovou, knihovnicí naší obecní knihovny a paní Štípskou z Městské 
knihovny Hodonín přivítali autorku knih pro děti nebo historických románů pro dospělé 
Lucii Hlavinkovou. Jejími bestsellery pro děti patří knižní série Sesterstvo a Projekt pes. 
Žáci pozorně poslouchali zajímavé vyprávění o tom, jak vznikaly jednotlivé knihy paní spi-
sovatelky. Paní Hlavinková s sebou přivezla i maskoty – hlavní hrdiny Fabiolu a psa z knihy 
Projekt pes. Žáci si všechny maskoty prohlédli a pohladili. Paní spisovatelce jsme popřáli 
mnoho úspěchů při dalším knižním tvoření. Poděkování patří paní Anně Kořínkové, paní 
Štípské a paní starostce Evě Mlýnkové za pomoc při realizaci této besedy. 

Renata Svobodová, ředitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY



5/2022                                                                                                                                                 strana 15                                                                 

Podzimní procházka
Na technickou památku Výklopník na Baťově ka-
nálu u Sudoměřic jsme se vypravili v úterý ráno 25. 
října. Krásné teplé a slunečné počasí nám přálo k 
plánovanému pěšímu výletu. Cílem této akce bylo 
utužit mezitřídní a žákovské vztahy, také poznat 
blízké okolí Petrova a významnou památku našeho 
regionu. Procházka vedla po nové cyklostezce do 
Sudoměřic. Děti se po cestě učily poznávat světové 
strany a okolí. První malou zastávku jsme měli na 
občerstvení za obcí Sudoměřice. Po projítí průmy-

slové zóny už byl vidět Výklopník a také stroje, které pracovaly na obnově Baťova kanálu. 
Pracovníci firmy nám vysvětlili, že stroje pracují podle GPS a proto přesně vědí, kde a kolik 
naplaveniny odstranit. Na Výklopníku jsme všichni posvačili a děti se pohrály na tamním 
hřišti. Cesta zpátky vedla podle Baťova kanálu. Děti pozorovaly podzimní barvy přírody, 
dokonce kvetoucí slunečnice i stroje na poli, které sklízely kukuřici. Všichni zdárně zvládli 
náročnou trasu. O to více potom chutnal oběd po celodenním výšlapu.

Irena Šťastná, asistentka

Halloweenské pečení
Letos jsme ve škole tvořili netopýry, papírové dýně, 
připomněli jsme si význam dnů přelomu měsíců říj-
na a listopadu, které jsou spojené s dvěma svátky, a 
to HALLOWEEN a DUŠIČKY. Abychom nevytváře-
li jen dekorace, v pondělí 31. října jsme zkusili při-
pravit chutnou svačinku v podobě MUMIE. Děti si 
samy omotaly a dotvořily svou pochoutku, a hlavně 
nedočkavě čekaly, až bude upečená a budou si ji moci 
sníst. A že se jim podařily…

Renata Svobodová, ředitelka



strana 16                                                                                                                                                 5/2022

Dopravní výchova
Ve středu 2. listopadu absolvovali žáci 
čtvrtého ročníku na naší základní škole te-
oretickou průpravu dopravní výchovy pod 
vedením policistů z Městské policie Ho-
donín. Strážníci přiblížili samotnou práci 
policie, ujasnili pravidla silničního provo-
zu a dopravní značky, zmínili také otázku 
bezpečnosti jízdy na kole a základy první 
pomoci. O dva dny později se žáci zúčast-
nili praktických jízd na dopravním hřišti 
Základní školy Vančurova v Hodoníně. 
Cyklus dále pokračuje v jarních měsících, 

kdy mohou žáci získat průkaz cyklisty. Všem zúčastněným děkujeme za jejich trpělivost i 
snahu naše děti něčemu novému přiučit.

Dalibor Zeman, učitel



5/2022                                                                                                                                                 strana 17                                                                 

Slavnost Slabikáře
Ve středu 2. listopadu byl pro 
všechny naše prvňáčky vel-
mi slavnostní den. V obecní 
knihovně totiž proběhlo slav-
nostní předávání Slabikáře 
– první opravdové knížky, ze 
které se žáci budou učit číst. 
Dosud pracovali v Živé abe-
cedě, kde se naučili několik 
prvních písmenek. Teď už bu-
dou číst ve Slabikáři, kde se se-
známí s dalšími písmeny, která 
budou spojovat do slabik, slov 
a vět....a právě o tom byla i jed-

na z básniček, kterou se  prezentovali letošní prvňáci paní knihovnici, paní starostce a paní 
ředitelce. Po krátkém vystoupení, nastala ona slavnostní chvíle, kdy žáci dostali Slabikář. K 
němu obdrželi i glejt     o tom, že už jsou opravdoví školáci, ze kterých se zanedlouho stanou 
čtenáři, kteří si v místní knihovně budou moci vypůjčit knížky, které si i sami přečtou. Poté 
každý budoucí čtenář svým podpisem stvrdil slib, že bude každý den číst a že se bude o Sla-
bikář i ostatní knihy náležitě starat. Od paní knihovnice a paní starostky děti dostaly malé 
dárečky, za které jim moc děkujeme.

Jitka Vyoralová, učitelka



strana 18                                                                                                                                                 5/2022

Uspávání broučků
V úterý 8. listopadu jsme uspořádali společ-
nou akci pro rodiče a děti ZŠ a MŠ ,,USPÁVÁ-
NÍ  BROUČKŮ“.  Každým rokem se tohoto 
setkání, vlastně už posledního venkovního 
před blížící se zimou, účastní i naše paní 
starostka a vzorný dohled vykonávají petro-
vští dobrovolní hasiči. Společně jsme se sešli 
na prostranství před budovou školy kolem          
17. hodiny, kdy se už začalo stmívat. Paní ře-
ditelka přivítala zúčastněné a na pochod obcí 
nám vyhrávaly písničky z místního rozhlasu. 

Kouzelnou atmosféru vytvářely rozsvícené lucerničky, lampiony a různé druhy světýlek. Za 
Baťovým kanálem, na cestě do Strážnice, na nás čekalo hasičské auto s hasiči a teplým čajem. 
Právě na tomto místě si mohly děti se svými rodiči vypustit své lampiony štěstí.  A v tuto 
chvíli nastalo vyvrcholení celé akce, kdy si děti něco přejí v okamžiku, když jejich lampion 
vzlétne. Velkým zážitkem bývá sledování spousty zářících lampionů, vznášejících se k večer-
ní obloze. Letos bylo vše umocněno listopadovým úplňkem.
DĚKUJEME VŠEM ZA ÚČAST A PŘEJEME SI, AŤ SE VŠEM SPLNÍ TO, CO SI PŘI VZLÉT-
NUTÍ LAMPIONŮ PŘÁLI.                                                                 Jarmila Flašarová, učitelka 



5/2022                                                                                                                                                 strana 19                                                                 

11. listopadu – SVATÝ MARTIN

Jede Martin na koníčku,
slyšíš cinkat podkovičku.
Podkovička pěkně zvoní,
na nebi se vločky honí.
Louky, lesy, vše je bílé, 

do Vánoc je jenom chvíle.

Svátek sv. Martina bývá spojen s očekáváním prvního sněhu. Všichni známe pranostiku o 
Martinovi, který přijíždí na bílém koni. My jsme si s tímto svátkem připomněli také další 
pranostiky. Jako např.:“Na svatého Martina bývá bílá peřina a na svatou Kateřinu schová-
me se pod peřinu“.“Na svatého Martina, kouří se nám z komína“. Další je „Martinův led, 
bude vodou hned.“, atd. Naučili jsme se písničku, vyráběli jsme a kreslili vše, co se k této 
tematice vztahuje. Vyprávěli jsme si, co říká legenda o husách a proč se pečou rohlíčky. 
Přečetli jsme si příběh o tom, jak se rozdělil o plášť se žebrákem a jak pomáhal chudým a 
nemocným. Tuto legendu jsme si také poslechli na ČT edu a každý žák obdržel pracovní 
listy s úkoly.  Dále jsme si s žáky četli recept na rohlíčky a následující legendy: Jedna vyprá-
ví o tom, že husy tehdy Martina moc rušily při kázání, až je nechal za trest upéct. Jiná zas 
vypráví o tom, že se Martin krátký čas ukrýval mezi husami, protože ze skromnosti nechtěl 
být jmenován biskupem. Ať tak nebo jinak, se svátkem svatého Martina je zkrátka spojena 
i svatomartinská husa a ochutnávka prvního vína.

                             Jarmila Flašarová, učitelka

Petrovský kotlík

Na půlkulatý 15. ročník přijalo pozvání uvařit guláš osm místních spolků a organi-
zací, byli to: základní a mateřská škola, hasiči, myslivci, Petrov žije, fotbalisté, vinaři, 
soubor Petrovjan a chovatelé. Díky těmto spolkům a vám všem zúčastněným pano-
vala opět po celou dobu akce moc příjemná pohodová atmosféra. Guláše byly letos 
všechny moc dobré. Ve večerních hodinách nám skvělou zábavu zajistila skupina 
PS Band Radka Kláska. Děkujeme všem, kteří jste byli součástí letošního zdařilého 
kotlíku a už teď se těšíme na další ročník.

Eva Mlýnková, starostka

ZE  ŽIVOTA  OBCE



strana 20                                                                                                                                                 5/2022

Soutěž o nejhezčí předzahrádku a okolí domu

1. místo: manželé Šebestovi
2. místo: manželé Staňkovi
3. místo: manželé Javorničtí
Vítězům gratulujeme a všem, kteří se stará-
te o své předzahrádky a okolí domů 
děkujeme!

Petrovské svatováclavské hody
Letošní hody se nám opět moc vydařily, a to především díky členům souboru 
Petrovjan, stárce a stárkovi, hasičům a všem zúčastněným krojovaným i nekro-
jovaným :-)
Srdečně děkujeme rodinám stárků za pomoc s organizací a bohaté pohoštění. 
Velké poděkování patří také otcům Lukáši, Robertovi, Davidovi a Miroslavovi za 
odsloužení slavnostní hodové mše svaté.

Eva Mlýnková, starostka



5/2022                                                                                                                                                 strana 21                                                                 

Mladí hasiči

Podzim u mladých hasičů ...
S příchodem začátku školního roku jsme nadále 
pokračovali v soutěžení v různých disciplínách 
požárního sportu. Začátek září proběhl ve zna-
mení soutěží jednotlivců, a to běhu na 60 a 100 
m s překážkami. Konala se poslední dvě kola se-
riálu soutěží O pohár starosty OSH. Závěrečné 
kole se uskutečnilo 10. 9. v Petrově na hřišti TJ 
Sokol (moc děkujeme za poskytnutí prostoru). 
Soutěže se zúčastnilo celkem 170 soutěžících ve 
3 kategoriích – žáci, dorost, dospělí. Naši zá-
stupci  v kategorii žáků: Elena Sasínová 3. místo, 
Kristýna Zezulová 5. místo. V kategorii dorostu: 
Ondřej Machala 4. místo, Patrik Zezula 5. mís-
to, Vanda Nedorostková 6. místo. Třetí víkend  
v září se uskutečnilo okresní kolo soutěže TFA 
mladých hasičů a dorostu. V kategorii starších 
žáků startovali Jan Zezula 13. místo, Markéta 
Tokošová 1. místo, Aneta Pivoňková 5. místo, 
Martin Klásek 5. místo. V kategorii dorostu 
startovali za SDH Petrov Vanda Nedorostková 
– 5.místo a Ondřej Machala 3. místo. Svátek sv. 
Václava jsme oslavili účastí v krajském kole TFA 
mladých hasičů a dorostu. Tady naše osmičlen-
ná výprava zaznamenala úspěch v kategorii 
starších žákyň, kdy Markéta Tokošová obsadila 
1. místo, Aneta Pivoňková 5. místo, Elena Sasí-
nová 6. místo, Jan Zezula 7. místo. V kategorii 
dorostu jsme měli tři zástupce: Vandu Nedo-
rostkovou – 4. místo, Patrika Zezulu - 10. místo 
a Ondřeje Machalu – 1. místo. Závěr září patřil 

historicky prvnímu Mistrovství ČR v běhu na 60 m s překážkami v kategorii mladších 
a starších žáků. Jihomoravský kraj reprezentovalo celkem 40 soutěžích ve 4 kategoriích. 

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



strana 22                                                                                                                                                 5/2022

Mezi soutěžícími v kategorii 
mladších žákyň bojovala v 
konkurenci celkem 120 sou-
těžících i Elena Sasínová. V 
celkovém pořadí se umístila 
na 72. místě  v republice, při 
čemž dosáhla svého nejlepší-
ho času.

Blahopřejeme.                                                                                                     

Jana Trojancová, vedoucí  

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023 se umístilo A-mužstvo Sokola Petrov           
v rámci okresního přeboru (OP) na 4. místě s počtem 20 bodů. Tabulka OP po podzimní 
části je však velmi vyrovnaná. Jarní část sezóny tak bude ještě hodně zajímavá.

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Vlkoš 13 11 2 0 56:19 35

2 Blatnice pod Sv. Antonínkem 13 10 2 1 47:14 32

3 Násedlovice 13 7 1 5 26:26 22

4 Petrov 13 6 2 5 25:22 20

5 Dubňany B 13 6 2 5 27:27 20

6 Dolní Bojanovice 13 6 1 6 29:23 19

7 Hr. Lhota B 13 6 1 6 36:44 19

8 Bukovany 13 5 3 5 32:23 18

9 Radějov 13 5 3 5 25:23 18

10 Dambořice 13 5 2 6 23:27 17

11 KEN Veselí nad M. 13 5 1 7 27:31 16

12 Hovorany 13 3 1 9 17:31 10

13 Lipov 13 3 1 9 13:56 10

14 Vacenovice 13 1 2 10 17:34 5

Z celkového počtu 13 mistrovských utkání Sokol Petrov v 6 utkáních zvítězil, 2x remizoval a 5x 
prohrál.

Kolo Domácí Hosté Výsledek

2 Hroznová Lhota B Sokol Petrov 1 : 4

3 Sokol Petrov KEN Veselí nad Moravou 2 : 0

4 Bukovany Sokol Petrov 2 : 0

5 Sokol Petrov Hovorany 2 : 0

6 Vlkoš Sokol Petrov 3 : 2

7 Sokol Petrov Blatnice pod Sv. Antonínkem 0 : 6

8 Sokol Petrov Dambořice 3 : 0

9 Dolní Bojanovice Sokol Petrov 2 : 3

10 Sokol Petrov Vacenovice 1 : 2

11 Dubňany B Sokol Petrov 2 : 2

12 Sokol Petrov Lipov 4 : 1

13 Násedlovice Sokol Petrov 3 : 2

1 Sokol Petrov Radějov 0 : 0



5/2022                                                                                                                                                 strana 23                                                                 

Z celkového počtu 13 mistrovských utkání Sokol Petrov v 6 utkáních zvítězil, 2x remizoval 
a 5x prohrál.

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Vlkoš 13 11 2 0 56:19 35

2 Blatnice pod Sv. Antonínkem 13 10 2 1 47:14 32

3 Násedlovice 13 7 1 5 26:26 22

4 Petrov 13 6 2 5 25:22 20

5 Dubňany B 13 6 2 5 27:27 20

6 Dolní Bojanovice 13 6 1 6 29:23 19

7 Hr. Lhota B 13 6 1 6 36:44 19

8 Bukovany 13 5 3 5 32:23 18

9 Radějov 13 5 3 5 25:23 18

10 Dambořice 13 5 2 6 23:27 17

11 KEN Veselí nad M. 13 5 1 7 27:31 16

12 Hovorany 13 3 1 9 17:31 10

13 Lipov 13 3 1 9 13:56 10

14 Vacenovice 13 1 2 10 17:34 5

Z celkového počtu 13 mistrovských utkání Sokol Petrov v 6 utkáních zvítězil, 2x remizoval a 5x 
prohrál.

Kolo Domácí Hosté Výsledek

2 Hroznová Lhota B Sokol Petrov 1 : 4

3 Sokol Petrov KEN Veselí nad Moravou 2 : 0

4 Bukovany Sokol Petrov 2 : 0

5 Sokol Petrov Hovorany 2 : 0

6 Vlkoš Sokol Petrov 3 : 2

7 Sokol Petrov Blatnice pod Sv. Antonínkem 0 : 6

8 Sokol Petrov Dambořice 3 : 0

9 Dolní Bojanovice Sokol Petrov 2 : 3

10 Sokol Petrov Vacenovice 1 : 2

11 Dubňany B Sokol Petrov 2 : 2

12 Sokol Petrov Lipov 4 : 1

13 Násedlovice Sokol Petrov 3 : 2

1 Sokol Petrov Radějov 0 : 0



strana 24                                                                                                                                                 5/2022

Sezóna se však nachází teprve ve své polovině, přičemž za celý kolektiv fotbalistů 
Sokola Petrov si dovolím konstatovat, že v rámci jarní části sezóny uděláme ma-
ximum pro to, abychom se až do konce sezóny nacházeli na bezpečných předních 
příčkách tabulky. Nejlepší střelci mužstva: Ján Benovič (7 branek), Tomáš Zlomek 
(6 branek) a Daniel Janeček (6 branek). Během zimní přestávky bude třeba sta-
bilizovat hráčský kádr, a především doléčit dlouhodobá zranění některých hráčů. 
Příprava na jarní část sezóny bude zahájena na začátku ledna.



5/2022                                                                                                                                                 strana 25                                                                 

Mužstvo mladší přípravky vedené Liborem Šantavým, Dušanem Kleinem a Stani-
slavem Macalíkem se ve své první mistrovské sezóně nachází aktuálně na 8. místě   
(z celkového počtu 14 účastníků) okresní soutěže Skupina ZÁKLAD mladší pří-
pravka s počtem 15 bodů a skórem 99:100. Máme velkou radost, že se naším dětem 
tak daří a že je fotbal baví, o čemž svědčí hojná tréninková a zápasová účast, a to 
včetně rodinných příslušníků, kteří naše děti intenzivně povzbuzují po celou dobu 
utkání.

V zimní přestávce nás čekají tyto události:
•	 14. 1. 2023 od 16:00 hod. – výroční valná hromada TJ Sokol Petrov (Kulturní      

a společenské centrum Petrov)
•	 4. 2. 2023 – Ples sportovců 2023 – podrobnější informace budou uveřejněny    

na plakátech

Všem fanouškům děkujeme za přízeň v roce 2022 a budeme se těšit na další podpo-
ru, kterou budeme zcela jistě v rámci jarní části sezóny potřebovat.

Ladislav Krůtil ml. – jednatel



strana 26                                                                                                                                                 5/2022

ZO Českého svazu chovatelů
Výstava papoušků 

Základní organizace Českého 
svazu chovatelů Petrov uspo-
řádala ve dnech 5.-6. listopadu 
výstavu papoušků a drobného 
exotického ptactva. V prosto-
rách kulturního střediska bylo 
vystaveno 60 druhů papoušků a drobných exotů. K vidění byli 
například papoušci: Kakadu růžový, Alexandr velký, Alexandr 
čínský, Papoušek nádherný, Amazoňan velký - ORATRIX, Lori 
mnohobarvý, Papoušek královský. Z drobných exotů to byli 
Amadýny Goldové, Amáda tří barvá, Motýlek rudouchý, Ast-
ril rákosní, Pásovník škraboškový a další. Vystavovalo celkem 
10 vystavovatelů a z toho bylo 5 chovatelů z Petrova. Aktivitou 
hlavních pořadatelů, kterými byli Oselka Jan, Janeček Milan, 
Ospalík Radek se podařilo přizvat chovatele z okolních obcí kte-
ří podpořili široký sortiment vystavených ptáků. Účinnou pro-
pagací výstavy v širokém okolí, relací v rádiu Jih, upoutávkou v 
časopisu Slovácko byla návštěvnost velmi dobrá. Přišlo nad 700 
dospělých návštěvníků a minimálně 1200 dětí. Všichni hodno-
tili naši výstavu jako nejlepší v celém okolí. Ocenili také příjem-
né prostředí a výzdobu sálu což přispělo k celkovému dojmu. 
Do přípravy a průběhu výstavy se zapojili všichni členové naší 
ZO, ale velké poděkování patří pracovníkům obce. Bez jejich 
pomoci při montáži a demontáži klecí bychom výstavku jenom 

těžko zvládli. Poděkování patří také panu Staňkovi Michalovi za zajištění občerstvení, což 
také přispělo k dobrému hodnocení celé akce. Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se podíleli na přípravě a průběhu výstavy, ale i těm kteří navštívili naši výstavu a třeba také 
najdou zálibu v chovatelství a rozšíří naši členskou základnu. Rádi každého přivítáme.

ZOČSCH-Petrov - Jan Oselka



5/2022                                                                                                                                                 strana 27                                                                 

Myslivecké sdružení Dolina Petrov
Začíná čas honů... I petrovští myslivci se v sobotu 12.lis-
topadu sešli na svůj první hon.
Kdysi hodně početní bažanti a zajíci se místo po desít-
kách počítají po jednotlivých kusech a časy, kdy si je ka-
ždý odnášel domů jako odměnu za svou celoroční péči      
o přírodu, tak ty jsou minulostí. Příčin nelichotivého sta-
vu je více. Stále ve větším počtu se objevují škůdci, kte-
ří snižují stavy drobné zvěře. Po honu se myslivci sešli v 
prostorách baru „U Labutě“. I napříč nevalnému úspěchu 
na honu s radostí oslavili životní jubileum svého člena. 
Mimo času honů začíná i doba, kdy myslivci ve svých 
krmelcích budou podstrojovat zvěři a pravidelně je do-
plňovat. V zimním období se zvěř takzvaně přepne do 
klidového  režimu, hodně odpočívá a migruje pouze na 
krátké vzdálenosti. Jejich organismus omezí své potřeby. 

LOVU ZDAR                                         Michaela Grúberová

Soubor Petrovjan
První zářijová sobota už jako tradičně patří Petrovskému kotlíku. Letos jsme se jako každý 
rok zúčastnili v plné parádě. Zatím, co nám vařil Michal Holiš se svými pomocníky guláš, 
my jsme se soustředili na prodej dobrot a následné vystoupení. Letos jsme pojali stánek i 
vystoupení v muzikálním duchu. Náš Maestro Pepolíny se ujal nelehkého úkolu a zahrál 
si na netradiční nástroj „Prdelíny.“ Klasiku vystřídal francouzský hit a publikum se klátilo 
smíchy. Večerní zábava pak podtrhla veselý den. Další zářijový víkend jsme se po odmlce 
dvou covidových let zúčastnili Strážnického vinobraní. Letošní ročník byl věnován Strážnici 
a jejímu výročí od první zmínky. Proto si pořadatelé přáli vystoupení, kde bude zmíněna 
Strážnice. A tak jsme si pro letošek připravili krátké vystoupení o tom, „Jak Strážničani k ba-
rikové bečce došli. “ Po krátké scénce následovaly petrovské danaje zakončené verbuňkem. 
A poslední zářijový víkend patřil našim Svatováclavským hodům. Od čtvrtka, kdy se jelo pro 
máju až do soboty se postarali o hladký průběh hodových dnů nejenom souboráci, ale letos i 
hasiči. Za podpory Obce Petrov, paní starostky a obecních zaměstnanců jsme prožili krásný, 
zázrakem prosluněný víkend. Děvčata z Petrovjanu se postarala o vázání růží, kluci spolu s 
hasiči o dovoz a čištění máje. Největší dík však patří stárkovi Martinovi Zelinkovi, jeho ma-
mince a stárce Magdě Režňákové a celé rodině za přípravu občerstvení a pomoc s hodovým 
veselím. A že se všichni otáčeli, co mohli. Moc si vážíme jejich podpory a chuti zapojit se do 
tohoto krásného, ale náročného slavení. V sobotu jsme si s chasou v čele se stárky přišli na 
obec pro právo. Paní starostka nám jej s radostí svěřila a veselí mohlo začít. Letos jsme prošli 
Petrov, jak se říká z jednoho konce na druhý. Protože byla trasa náročná a dlouhá, rozhodli 
jsme se pro letošek vypustit část trasy. Snad nám to odpustíte.



strana 28                                                                                                                                                 5/2022

Než jsme se dostali pod máju do Plží, už byla pomalu tma. Krátký, tanec a pobyt pod májů 
jsme završili návštěvou hodové zábavy. A že bylo plno. CM Jožky Šťastného a DH Svárovan-
ka se postarali nejenom o veselý průvod, ale především o pěknou zábavu v našem kulturním 
centru. A protože děkování není nikdy dost, jsme rádi, že nás chodí do průvodu podporovat 
i ti, kdo do kroužku třeba zrovna nechodí. Tradice nejsou jenom naše, jsou nás všech. A kdo 
jiný, než my všichni by je měl dodržovat a ctít. Děkujeme za vaši podporu a účast. Hody jsme 
zakončili slavnostní mši svatou v našem kostele sv. Václava. Ve středu se udělal krásný den    
a my jsme tak mohli s úctou poděkovat za nás i naši obec. Závěr hodů jsme zapili na Baťáku. 
A protože máme akcí málo, uspořádali jsme si poslední říjnovou neděli malou pouť ke svaté 
Trojici za Sborem. Po cestě od zvonice jsme si zazpívali mariánskou písničku. U křížku jsme 
se pomodlili a dali věneček a kytičku. Zapálili svíčku. Malý piknik v trávě jsme si pak také při 
krásném počasí užili. Další akce nás čekají už brzo, a už se na ně moc těšíme. Kdybyste nás 
nepotkali dřív, určitě se na Vás budeme těšit na Štědrý den před kostelem s koledami na rtu. 

Ivana Klásková, vedoucí



5/2022                                                                                                                                                 strana 29                                                                 

Český zahrádkářský svaz
Martinské chutnání mladých vín…
I v letošním roce 11. 11. 2022 se sešli milov-
níci vína na kolečku v Petrovských Plžích.
Úderem 11 hodiny a 11 minuty, více jak 
30 vinařů a jejich příznivců zahájilo ochut-
návku mladých vín ročníku 2022. Jak je již 
několikaletou tradicí Martinský košt pokra-
čoval v místním motorestu, kde si všichni 
přítomní pochutnali na Martinské huse. 
Toto setkání vinařů jsme ukončili vzájem-
nou besedou u mladého vína.

Za výbor ZO ČZS PETROV
Petr Horák

Kroužek stolního tenisu
Dne 8.října se konal 11. roč-
ník Mezinárodního dětské-
ho turnaje ve stolním tenise. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 
31 dětí, které byly rozděleny 
na dvě kategorie, mladší žáci 
od 6 do 12 let a starší žáci od 
13 do 15 let, a výsledky jsou 
následující: 

kategorie mladší žáci
1. místo - Chrvala  Adam, 
Lošonec SVK                               
2. místo - Rozman  Michal, 
Strážnice CZE 
3. místo - Konečný Štěpán, 
Petrov CZE 

kategorie starší žáci    
1. místo -  Konečný Tadeáš, 
Petrov CZE
2. místo – Dulaj Ján, Bernolá-
kovo SVK
3. místo -  Beňo Tomáš, Ber-
nolákovo SVK



strana 30                                                                                                                                                 5/2022

Cílem však bylo hlavně to, aby se všechny 
děti pobavily. Některé navštěvují kroužek 
pravidelně, jiné občas a některé si vyzkou-
šely tuhle hru poprvé, ale všechny děti byly 
spokojené. Ti, jak se říká na bedně, si domů 
odnesly bronzové, stříbrné a zlaté poháry     
a všechny děti balíček se sladkou odměnou. 
Během dne se mohly občerstvit párkem       
v rohlíku, měly k dispozici ovoce, limonády 
a drobné cukrovinky. Tímto také patří velké 
poděkování zejména obecnímu úřadu, MŠ 
a ZŠ Petrov a dalším sponzorům – Petrov 
žije, pivotéka Pod ořechem, f. Candy Plus. 
Na výsledky, fotky a další turnaje se můžete 
podívat na stránkách 
www.stolnotenisovyturnaj.eu.

Ján Benovič, vedoucí

Mezinárodní mistrovství Moravy v autokrosu
Posledním letošním závodem byla ukon-
čena 23.10.2022 v Přibicích (u Hustope-
čí) celoroční sérii závodů v autokrosu a je 
možné sezonu zhodnotit. Celkem proběhlo 
od dubna do září 10 závodů za účasti 60-70 
aut ve 4 kategorii. V naší kategorii „Hoby“ 
se pohybovala 15-20 závodníků. V každém 
závodě se jeli 3 rozjížďky a na základě do-
sažených umístěních bylo stanoveno posta-
vení na startovním roštu ve finálové jízdě. 
Za umístění ve finálové jízdě byli počítány 
body které určili pořadí v celkovém vyhod-
nocení v sérii závodů za celý rok. Naše ro-

dinná soukromá stáj ve složení: Jiří Martinek - závodník, Pavel Martinek - mechanik dosáh-
la se svým vozem BMW-E36 COMPACT velkého úspěchu a za rok 2022 v celé sérii závodů 
v kategorii „Hoby“ obsadila první místo. Je to ocenění dlouholeté práce, sbírání zkušeností, 
ale také vynaložených finančních prostředků a obětovaných hodin volného času. Proto je 
třeba k vítězství pogratulovat a popřát hodně úspěchů v další sezoně. Celé sérii závodů se 
v naší kategorii zúčastnil, pokud mu to zdravotní důvody dovolovaly, také Jakub Šara s vo-



5/2022                                                                                                                                                 strana 31                                                                 

zem OPL-CALIBRA. Se střídavými úspěchy v 
ujetých závodech se nakonec v celkovém pořa-
dí umístil na 3. místě, což je vzhledem k jeho 
osobním problémům také úspěch. Na závěr je 
třeba všem autokrosařům popřát hodně úspě-
chů v další sezoně a „Ať to jede“                                      

Oselka Jan - fanoušek

20 let paliativní a hospicové péče na Hodonínsku 
– Agentura domácí péče HOMEDICA.

Je to již dvacet let, co na Hodonínsku, Bzenecku, Vracovsku, Ždánicku a Strážnicku posky-
tujeme ve spolupráci s praktickými a odbornými lékaři domácí, ale i paliativní a hospicovou 
péči. V roce 2004 jsme v Hodoníně poskytování těchto zdravotnických služeb rozšířili a 
doplnili do přirozeného komplexu se službami sociální péče. Týmy více než deseti zdravot-
ních sester HOMEDICA, s.r.o. a více než třiceti pečovatelek PS Homediss, o.p.s. zajišťují, 
ve spolupráci s praktickými a odbornými lékaři a rodinami, péči i o dlouhodobě nemocné a 
umírající spoluobčany. Prostřednictvím bezplatné škály zdravotních služeb, které přímo 
v domácnostech zajištují  specializované zdravotní sestry, lékaři, pečovatelky i psycholo-
gové, jsme za uplynulé dvě dekády pomohli důstojně odejít stovkám umírajícím z celého 
našeho okresu. Péče o umírajícího člověka je jistě jednou z nejnáročnějších z hlediska psy-
chologického, ale z hlediska medicínského poměrně jasná. Z tohoto hlediska jde především 
o tlumení bolestí, kdy naprosto základním článkem v této péči je, nebo by měl přirozeně být 
praktický lékař umírajícího. U každého pacienta máme individuální plán analgetické léčby 
a konzultujeme jej i s odbornými lékaři. Dále je nutné udržovat hydrataci (zavodnění) pa-
cienta, pečovat o vyprazdňování, které je také nedílnou součástí paliativní péče a prostřed-
nictvím pečovatelek pečovat o osobní hygienu nemocného. V paliativní péči je nesmírně 
důležitá i péče o psychiku pacienta i rodinných příslušníků, kterou zajišťuje náš psycholog.
Naše zkušenosti také říkají, že velmi často rodina nechce vidět zemřít svého blízkého, a tak 
jej raději na posledních pár hodin nechají odvézt do nemocnice a omlouvají se sami před 
sebou tím, že tam mu snad ještě pomůžou. Kdo z nás by ale nechtěl zemřít v přítomnosti 
svých nejbližších? Smrt je součástí života a je předurčena již jeho zrozením. Pokud máme 
se svými blízkými hluboký vztah, mysleme na to, prosím, a mysleme i na to, abychom si za 
života takto hluboké vztahy ke svým blízkým budovali. 

Bc. Ria Otrubová, vrchní sestra HOMEDICA, s.r.o.,
členka správní rady PS Homediss, o.p.s.

 



strana 32                                                                                                                                                 5/2022

Jubilanti v měsících listopad:

  2.11. Věra Stoklasová 

14.11. Marie Martinková

21.11. Miloslav Hartman

25.11. Josef Janeček

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se:

Dominik Hynek          

Opustili nás:

Marie Salčáková                                   

Miroslav Šara

Jozef Hollý

Josef Urbánek

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

LISTOPAD - PROSINEC

POPELNICE: 28.11., 12.12., 26.12. pondělí    
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 9.12. pátek



5/2022                                                                                                                                                 strana 33                                                                 



strana 34                                                                                                                                                 5/2022

Odlíčení pleti čistícím kartáčkem, hloubkové čištění,
intenzivní peeling ultrazvukovou špachtlí, úprava a

barvení obočí, barvení řas, depilace v obličeji, masáž
obličeje a dekoltu, madero obličeje, maska,  vyhlazení

obličeje, antistresová masáž hlavy v sedě.

Kosmetika
DELUXE

Na co se můžete těšit?

 
 

Cena 1450,-

Dvouhodinový RELAX,
ODPOČINEK a PÉČE...to

vše zažijete na
kosmetice DELUXE

Maderoterapie obličeje
 - lymfatická lifitingová
masáž je 100% přírodní
způsob, jak konturovat

obličej, odstranit
dvojitou bradu, snížit

hloubku vrásek a zjemnit
pokožku.

Antistresová masáž
hlavy

Jedná se o masáž
zklidňující, relaxační.
Velmi účinně působí

proti stresu, s kterým se
dnes neustále

setkáváme. Okysličuje
mozek, zlepšuje

koncentraci, pomáhá
proti depresím a

úzkostným stavům.
Andrea Visage, Petrov 543, 696 65

www.andy-visage.cz, +420 733 537 636



5/2022                                                                                                                                                 strana 35                                                                 

TEL: 728 938 168
D

LE O
BJED

N
ÁVKY

O
D

PO
VĚD

N
Á O

SO
BA: Petra Brlicová

AD
RESA: Petrov 132, 696 65 

IČ
O

: 07107706



strana 36                                                                                                                                                 5/2022



5/2022                                                                                                                                                 strana 37                                                                 



strana 38                                                                                                                                                 5/2022

  

 

 

 

 

 
   

  

 
   

 

  
  

 

 

 

 
  



5/2022                                                                                                                                                 strana 39                                                                 

Petrovské svatováclavské hody



strana 40                                                                                                                                                 5/2022

Petrovské svatováclavské hody

Vydává obec Petrov, náklad 450 ks. Uzávěrka 21.11.2022
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


